
                                                                         

PAGINA 1 DI 4 

             

PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Alle scuole partner 

 

“ACCREDITAMENTO ISTITUTO A. GALLO” 
n° 2022-1-IT-KA121-VET-000056366 

CODICE CUP B34C22001690006 
 

 
Oggetto:  Decreto di pubblicazione graduatorie di merito definitive per la selezione di n. 39 allievi 

e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - 
AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

 
Il Dirigente Scolastico 

Premesso che: 
▪ con Avviso di selezione (prot. N. 7514 del 28.06.2023) si è proceduto a raccogliere 

istanze per n. 39 allievi e n. 8 docenti accompagnatori per i percorsi formativi del 
PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI 
DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET; 

▪ con comunicazione prot. N. 7831 del 07/07/2023 si è proceduto a nominare una 
commissione di valutazione per le istanze pervenute; 

▪ in data 08/07/2023 è stato redatto opportuno verbale prot. n. 7846 di valutazione delle 
istanze presentate; 

Visto il “Decreto di pubblicazione graduatorie di merito per la selezione di n. 39 allievi e n. 8 docenti 
accompagnatori per i percorsi formativi del PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA121 MOBILITÀ 
INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET” emanato in data 14/07/2023 con prot. 
7987; 
Vista la rettifica al suddetto decreto (prot.n. 8002 del 14/07/2023). 
Preso atto dei ricorsi pervenuti; 
Verificate le istanze dei ricorrenti; 
Integrate le suddette graduatorie; 

 
DECRETA 

                La pubblicazione delle graduatorie di merito definitive, come di seguito allegate. 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo dell’Istituzione. 
 

 
  





                                                                         

PAGINA 2 DI 4 

GRADUATORIE DI MERITO PER PROGETTO ERASMUS n° 2021-1-IT01-KA121-VET-
000003950 - CODICE CUP B33D20005060006 

 
Allievi per l’Irlanda (ITE Gallo, n.9 allievi) 

 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 RUSSO FRANCESCO 10 10,00 10 

2 RUSSO IOANA 10 10,00 10 

3 MONTUORI MARIA DOLORES 10 9,33 10 

4 CRISPINO ANGELO 10 8,82 8 

5 MARAGLINO SARA 9 8,54 9 

6 NWEKE DIVINE ELOCHUKWU 9 8,50 9 

7 IMPROTA LUCA 10 8,25 8 

8 ZAMPELLA IRENE 9 8,15 9 

9 SESSA BENIAMINO 10 8,08 7 

10 DELL’OMO NUNZIO 9 8,00 8 

11 SCHIAVONE  CHIARA 10 7,92 8 

12 BUONOMO BIAGIO 8 7,92 7 

13 GUIDA             FRANCESCO 9 7,64 9 

14 D’ORAZIO FRANCESCA 9 7,17 7 

15 FERRANTE FRANCESCA 9 6,67 7 

 
 

Allievi per l’Irlanda (ISISS LENER, n. 5 allievi) 

 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

 1° LETIZIA  CHIARA 10 9,31 10 

2 LAURENZA CHIARA 10 9 10 

3 SALZILLO DAVIDE 10 9 10 

4 DI FUCCIA GIUSEPPE 9 9 9 

5 LUPOLI MARIO 10 9 9 

 6* TARTAGLIONE ANGELA 10 8,7 10 

7 DI SANTILLO SARA 10 8,6 8 

8 DELLI PAOLI FRANCESCO 9 8,38 9 

9 CAMPOLATTANO NICOLA 9 8,33 8 

10 PETRELLA IMONE 8 7,58 7 

11 MASSARO LETIZIA 9 7,49 9 

 
1° L’allieva rinuncia alla mobilità per l’Irlanda (prot. N. 8086 del 19/07/2023). Pertanto gli aventi diritto risultano gli 
allievi dalla posizione n.2 alla posizione n. 6 della graduatoria. 
 
*Allieva del Lener, subentrata per mancanza di richieste dagli studenti dell’ISISS Majorana e migliore posizione in 
graduatoria rispetto agli altri studenti dell’ITE Gallo e dell’ISISS Lener. 

 
 



                                                                         

PAGINA 3 DI 4 

Allievi per l’Irlanda (ISISS MAJORANA, n. 3 allievi) 

 
POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 DE FRANCESCO SONIA 10 8,62 9 

2 FERRARA FRANCESCA 9 7,23 7 

3 DI FIORE MADDALENA 8 7,15 7 

 
 

Allievi per la Spagna (ITE Gallo, n.10 allievi) 

 
POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 ARMENIO FERDINANDO 9 8,38 8 

2 MARINO FRANCESCO 9 8,23 9 

3 GUIDA ANTONELLA 10 8,15 8 

4 FIORILLO  LUCIENNE MARIA 9 8 8 

5 GENTILE MARTINA 9 7,77 8 

6 SCARANO CHIARA 9 7,69 7 

7 MAGLIONE LUCA 8 7,62 8 

8 MOLITIERNO LUIGI 10 7,54 9 

9 SANTORO ALESSANDRA 9 7,54 9 

10 GORDON RACHELE 10 7,08 7 

 
 

Allievi per la Spagna (ISISS Lener, n. 8 allievi) 

 
POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 DI NUZZO  MARTINA 10 9,61 9 

2 LETIZIA CHIARA 10 9,31 9 

3 ROMANO ANNA 10 9,23 9 

4 BORRELLI GAIA 10 9,15 9 

5 CANCIELLO TRESY 10 9 9 

6 CRESCENTE MARTINA 10 9 9 

 7* STROMBOLI ANASTASIA 9 9 8 

 8* MUCCIO GIORGIA 10 8,69 9 

9 ARDITO NOEMI 9 8,50 9 

10 DELLI PAOLI FRANCESCO 9 8,38 9 

11 BELLOPEDE GIUSY 9 8,31 8 

12 IANNIELLO PASQUALINA 10 8 9 

13 LOMBARDO VALERIA 9 7,9 8 

14 DI FUCCIA ANNAMARIA 9 7,77 8 

15 CIRILLO ANTONIETTA 8 7,46 8 

16 DE LUCA REBECCA 8 7,46 8 

17 OVIDIO SARA 8 6,62 7 

18 CAMI  ANISA 8 6,4 7 

 
 



                                                                         

PAGINA 4 DI 4 

 
 
*Allieve del LENER, subentrate a due studentesse del Majorana, escluse dalla possibilità di partecipare al Programma 
Erasmus+ in Spagna perché nel loro corso di studi non è prevista la disciplina della lingua spagnola. 

 

Allievi per la Spagna (ISISS Majorana, n.4 allievi)  

 
POSIZIONE COGNOME NOME CONDOTTA MEDIA VOTO LINGUA 

1 DE ROSA ALESSIA 10 9 8 

 2* FERRIELLO GAIA 9 8,38 8 

3 RUSSO ANTONELLA 9 8,31 8 

4 SOLLITTO VINCENZA FEDERICA 8 7 6 

5° PISCITELLI ROSSELLA 10 9,08 / 

6° CIOFFI FRANCESCA PIA 10 9 / 

*Inserita in elenco per la Spagna, su richiesta pervenuta dalla diretta interessata per le vie brevi, pur 
risultata idonea per l’Irlanda. 
5°-6° Escluse poiché l’indirizzo frequentato non prevede la disciplina della Lingua Spagnola. 
 

N.B. Gli allievi i cui nominativi sono indicati in rosso, potranno partecipare alla mobilità per 

Irlanda/Spagna nel caso di disponibilità di posti derivanti da rinunce, per scorrimento della 
graduatoria. 

  

Docenti accompagnatori per l’IRLANDA/SPAGNA (ITE Gallo, n.4 docenti) 

 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. ZAMPARELLI 
GIUSEPPINA  

2. MILITE 

RENATA * 
3. MARRELLA 

MARIA*  
4. CECERE 

LUCIA 
5. PALMIERI 

LUIGI 
6. GUARINO 

ANTONIO 

Punteggio valutato 24 17 21 8 6 6 

 

Docenti accompagnatori per l’IRLANDA/SPAGNA (ISIS Lener, n.2 docenti) 

 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. CRISCI VINCENZO 2. ESPOSITO 
GIANPAOLA* 

3. PASQUALICCHIO 
ANGELA 

Punteggio valutato 12 10 11 

 

Docenti accompagnatori per l’IRLANDA/SPAGNA (ISIS Majorana, n.2 docenti) 

 
VALUTAZIONE 
COMPLESSIVA 

1. PALUMBO MARIA* 2. LEPORE VITO 3. DELLA MARCA 
FILOMENA 

Punteggio valutato 34 29 23 

* precedenza come docente di disciplina linguistica 

 
F.to il Dirigente scolastico 

 Prof.ssa Vincenza Di Ronza 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme collegate 


		2023-07-19T13:12:29+0200
	VINCENZA DI RONZA




